PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY
TRƯỜNG MN XÃ THANH NÔNG
Số:      / KH- TrMN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Thanh Nông, ngày 25 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho trẻ tham quan Đình Làng Vôi

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018 của trường mầm non Xã Thanh Nông.
          Căn cứ vào điều kiện thực tế và chương trình học của các con. Trường mầm non xã Thanh Nông  xây dựng kế hoạch cho trẻ thăm quan dã ngoại như sau:

        I. ĐỊA ĐIỂM

          Đình làng Vôi  ở Thôn Vôi  xã Thanh Nông - huyện Lạc thủy
Đình làng Vai  ở Thôn Vai  xã Thanh Nông - huyện Lạc thủy

       II. THỜI GIAN:

            Một buổi sáng ngày 18/2/2018 (Thời gian từ 8h15 - 9h30 phút)

      III. CHUẨN BỊ:
           - Chuẩn bị mũ che nắng quần áo phù hợp với thời tiết cho trẻ, giáo viên phụ trách các nhóm lớp:

           * Các cháu ở lớp mẫu giáo Điểm Vôi ( Lớp 4-5 tuổi và 5-6 tuổi):
 Lớp 4-5 tuổi: Tổng số học sinh 31 cháu

            Lớp 5-6 tuổi:  Tổng số học sinh 27 cháu
            Phụ trách Điểm Vôi: đồng chí: Vũ Thị Thanh Huyền.  Chức vụ: Phó hiệu trưởng.
Các cô phụ trách lớp:

          + Lớp 4-5 tuổi: tuổi do cô Đỗ Thị Cúc, Cô Đinh Thị Thủy
          + Lớp 5-6 tuổi: do cô Nguyễn Thị Nga, cô Bùi Thị Linh

* Các cháu ở lớp mẫu giáo Điểm Vai ( Lớp 3-4 tuổi  ghép và 5-6 tuổi ghép)

  Lớp 4-5 tuổi: Tổng số học sinh 39 cháu

            Lớp 5-6 tuổi:  Tổng số học sinh 31 cháu

Phụ trách Điểm Vai: đồng chí: Mai Thị Hồng Ngọc.  Chức vụ: Phó hiệu trưởng.

Các cô phụ trách lớp:

          + Lớp 3 - 4  tuổi  ghép: tuổi do cô Nguyễn Thanh Hiếu, Cô Bùi Thị Thủy
          + Lớp 5-6  tuổi ghép: do cô Đinh Thị Hạnh, cô  Bùi Thị Hằng
          - Đồ dùng dụng cụ cho trẻ chơi các trò chơi dân gian:  sợi dây thừng,  chiếc khăn để cho trẻ chơi bịt mắt bắt dê.
       VI. THÀNH PHẦN THAM GIA:
        Các cháu ở lớp mẫu giáo 4-5 tuổi, 5-6 tuổi  điểm Vôi , Vai và các phụ trách lớp.

       V. HÌNH THỨC TỔ CHỨC:
          - Cho trẻ tập trung tại sân trường mỗi lớp xếp thành hai hàng dọc đi theo sự hướng dẫn của cô giáo đến Đình làng Vôi, Vai.
          - Cho trẻ ra tham quan Đình Làng, sân vận động chơi các trò chơi dân gian: kéo co, bịt mắt bắt dê, mèo đuổi chuột, Lộn cầu vồng

           Trên đây là kế hoạch cho trẻ đi tham quan năm học 2017 - 2018 của
 trường Mầm non xã Thanh Nông. Đề nghị các cô thực hiện nghiêm túc kế hoạch đem lại tinh thần vui vẻ cho các con và đảm bảo an toàn tuyệt đối tính mạng và sức khoẻ của trẻ.
Đề nghị phụ huynh đưa trẻ đến đúng giờ, chuẩn bị mũ che nắng quần áo phù hợp với thời tiết để đảm bảo sức khoẻ cho trẻ, các cô phụ trách phải đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi đi thăm quan, giúp buổi tham quan của cô và trò trường mầm non xã Thanh Nông đạt kết quả tốt nhất.

Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi về thời gian đề nghị các đồng chí phải có báo cáo bằng văn bản và nêu rõ lý do về Ban giám hiệu./.
      Xác nhận của nhà trường                                  Người lập kế hoạch
            Hiệu trưởng                                                     Phó hiệu trưởng

      Trịnh Thị Oanh Yến                                              Mai Thị Hồng Ngọc
	    PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY
TRƯỜNG MN XÃ THANH NÔNG

Số:      / KH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh Nông, ngày 15 tháng 2 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho trẻ tham quan Đình Làng Vai và Đình Làng Vôi

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2015 - 2016 của trường mầm non Xã Thanh Nông.
          Căn cứ vào điều kiện thực tế và chương trình học của các con. Trường mầm non Xã Thanh Nông xây dựng kế hoạch cho trẻ thăm quan dã ngoại như sau:

        I. ĐỊA ĐIỂM

          Đình làng Vai  ở Thôn Vai  xã Thanh Nông - huyện Lạc thủy

       II. THỜI GIAN:

            Một buổi sáng ngày 4/3/2016 (Thời gian từ 8h15- 10h)

      III. CHUẨN BỊ:

           - Chuẩn bị mũ che nắng quần áo phù hợp với thời tiết cho trẻ, giáo viên phụ trách các nhóm lớp:

            Các cháu ở lớp mẫu giáo Điểm Vai :
            Lớp 3- 4 tuổi ghép: Tổng số học sinh 31 cháu

            Lớp 5-6 tuổi ghép:  Tổng số học sinh 29 cháu
            Phụ trách chung:
1. Đồng chí: Vũ Thị Thanh Huyền – phụ trách điểm Chức vụ: Phó hiệu trưởng.

2. Đồng chí  Mai Thị Hồng Ngọc phụ trách văn thể .  Chức vụ: Phó hiệu trưởng.

Các cô phụ trách lớp:

          + Lớp 4-5 tuổi: tuổi do cô Bùi Thị Thủy và Nguyễn Thanh Hiếu
          + Lớp 5-6 tuổi: do cô Đinh Thị Hạnh và Bùi Thị Hằng
          - Đồ dùng dụng cụ cho trẻ chơi các trò chơi dân gian:
          +  Trò chơi: Bịt mắt bắt dê
+ Trò chơi : Rồng rắn lên mây

       VI. THÀNH PHẦN THAM GIA:
        Các cháu ở lớp mẫu giáo 4-5 tuổi ghép, 5-6 tuổi ghép  điểm Vai và các cô giáo phụ trách lớp.

       V. HÌNH THỨC TỔ CHỨC:
          - Cho trẻ tập trung tại sân trường mỗi lớp xếp thành hai hàng dọc đi theo sự hướng dẫn của cô giáo đến Đình làng Vai.

          - Cho trẻ ra tham quan Đình Làng, sân vận động chơi các trò chơi dân gian: Rồng rắn lên mây, bịt mắt bắt dê, mèo đuổi chuột.

           Trên đây là kế hoạch cho trẻ đi tham quan năm học 2015 - 2016 của trường Mầm non xã Thanh Nông. Đề nghị các cô thực hiện nghiêm túc kế hoạch đem lại tinh thần vui vẻ cho các con và đảm bảo an toàn tuyệt đối tính mạng và sức khoẻ của trẻ.

           Đề nghị phụ huynh đưa trẻ đến đúng giờ, chuẩn bị mũ che nắng quần áo phù hợp với thời tiết để đảm bảo sức khoẻ cho trẻ, các cô phụ trách phải đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi đi thăm quan, giúp buổi tham quan của cô và trò trường mầm non xã Thanh Nông đạt kết quả tốt nhất.

      Xác nhận của nhà trường                                  Người lập kế hoạch
            Hiệu trưởng

      Trịnh Thị Oanh Yến                                              Mai Thị Hồng Ngọc